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"ГКГ "”ві.Всьт6Щ ф” ?тмг №
федеральногоНападає на робітничі мітінги, скликувані під голим небом, роз- 

бнеае їх та арештує иромовців.
На засіданні вінніпегської мі

ської ради, що відбулося в ми
нулий понеділок, нриннто (>е- 
комендацію спсцінльного під
комітету, щоб фаєрменн ( но
жа рна сторожа) мали один 
день відпочинку в тижні. Ухва
ла ця увійде в життя від 5. тра
вня ц. р.

На, тім самім засіданні ухва
лено гренти в сумі 2,500 дола
рів для таких організацій: На
ціональний Інститут для Слі
пих $1,000; Вікторіян Ордер 
оф Норсес $500; Салвейшен 
Лрмі Індострія.і Гом $1,000.

Тов. В. Н. Колісник, комуні
стичний алдермен, протесту
вав проти цих греитів на тій 
підставі, що ніякий уряд не 
має контролі над згаданими ін
ституціями, а контролюють їх

приватні та релігійні організа
ції. Про захист і забезпечен
ня людей, що є в тих інститу
ціях, повинен дбати уряд.

Підчас нредложенни реко
мендації пубдичного ужитку, 
щоб віддати частину міської 
роботи контракторові, бо вій 
подав нижчу ціну, тов. Ко
лісник зробив внесок, щоб 
уся робота була віддана мі
ському інжінєрові, бо подання 
ціни за роботу наперед є лише 
вгадуванням, і якщо контрак- 
тор може виконати дану робо
ту за подану ціну, мислячи на 
зиск, то чому не може викона
ти тем роботи саме місто за ту 
саму ціну?

І Іри голосуванні внесок тов. 
Колісника був відкинений 9-го
лосами проти 8.

уряду
♦----------

-л

ТОРОНТО, 27. лютого. 
Диктаторські методи торон- 
тонської поліції, яка очевидно 
ділае на приказ згори, знову 
були застосовані до торонтон- 
ських робітників дня 22. люто
го, коли арештовано шістьох 
товаришів на виборчих мітін- 
ґах на Спсдайна синю Після 
заборони робітничих мітінгів 
у салях, поліція розпочала 
кампанію розбивання мітінгів 
під голим небом.. Вона насиль
ним способом розбила остан
ні виборчі мітінги в кампа
нії Конференції Свободи Сло
ва за вибором тов. Джска Мск- 
Доналда до ради копт рол ьорів. 
Прогнані зі всіх саль в місті, 
іюбітники не мають навіть пра
ва відбувати мітінгу на розі 
вулиць.

Арешти викликали велике о- 
бурення ССрСД всіх клясово сві
домих (ЮбІТЇІІІКІВ у Торонто і 
Конференція Свободи Слова 
постановила попести боротьбу 
до кінця. До конференції при- 
лучуються НОВІ ТрСЙД-ЮІІІЇ і 
будуть підириііиті рішучі кро
ки в боротьбі проти ІІОЛІЦІЙ- 
ІЮІ КОМІсН."

Дня 22. лютого відбувалися 
..Tea мітінги, як робітники ви
ходили з шаиів. Перший від
бувався на розі вулиць Спс
дайна і Квін. Тов. Гал пері*, 
який був арештований пару 
тижнів тому за промову у 
єврейській мові, був зіпхнутий 
з бакен, на якій стояв, і полі
ція почала розбивати мітінг. 
Тон. Джордж Еидрю, голова 
мітінгу, вискочив на баксу, 
щоб продовжити мітінг, і його 
арештовано та відвезено на 
иоліційну стацію. Тов. Джов 
*ІМ|Я>і занив його місце з намі
ром іі|Н)довжатн мітінг, але йо
го також забрано Гі відвезено 
на иоліційну стацію і поліція 
почала розганяти робітників.

Другий мітінг розпочався не
задовго на розі вулиць Дондас 
і Спсдайна. Заледви виступи
ло трох промовців, як поліцай 
на варті дістав телефонічно ін
струкції перешкодити мітінго- 
ві Пару мінут пізніше наспів 
більший відділ поліції і почав 
розбивати'дуітінґ, домагаючи- 
ся, щоб зібрані робітники по
сунулися далі на північ. Це 
зроблено, але заки мітінг зміг 
розпочатися наново, поліція 
зажадала, щоб він посунувся 
ще далі. Мітінг знову посу
нувся і продовжать около три 
чверти години, коли прибуло 
шість поліцаїв в уніформах, а 
за ними дещо пізніше приїхав 
поліційний віз. Тов. Галпері- 
на стягнено з бакен і поліція 
почала розганяти робітників 
на всі боки. Тов. Стюарт Смит 
вийшов на баксу і тільки по
чав говорити, як його стягнено 
й запаковано до поліційного 
вагона, а потім зроблено те са
ме з т-шами Оскаром Раєном 
і Ссмом /Іенглієм, які заледви 
вказалися йа баксі. Товариші 
сиділи в поліційнім вагоні, ко
ли відкрилися двері і поліцаї 
вкинули туди тов. Псти О’Сол-

ком цього тижня м мало на ме
ті повалити центральний уряд 
президента І'іля. Ноно було 
доб(к підготоване іі обняло ві
сім стейтів, хоч иайліііиіий у- 
спіх мало тільки у двох стсії- 

Всра Круз і Сонора. 
Було цс повстання великих 

земельних власників і като
лицького попівства. Без сум
ніву, за повстанцями стояв за
кордонний імперіалізм, а імен
но бритійськнй, який зводить 
боротьбу з американським ім
періалізмом, Щ(1 підтримує те
перішній уряд Мексика.

Бритійські капіталісти вло- 
жили в Мексику 750 міліонів 
доларів, а капіталісти Злучб- 
ііих Держав
мі.ііонір доларів. От і через те 
йде боротьба між бритійським 
та американським імперія.! і- 
змами за домінуючий вплив у 
Мексику.

Та як виказують останні зві- 
домлення, уряд президента Гі- 
ля, підтримуваний Злученими 
Державами, відносить перемо
гу над контр - революційними 
повстанцями з нонами і гснс- 

Контр-революційне иовстаїї- ралами на чолі, яких нідтри- 
ня в Мексику вибухло з почат- мує Велика Британія.

Повстання на широку скалю було викликане великими земель
ними власниками і католицьким попівством, яких підтри
мує Велика Британія. — Федеральне військо відібрало від 
повстанців міста Монтерей, Кордова, Сальтільо, Орізля, 
Халяпа І Пера- Круз. — Розбиті контр-революційні генера
ли втікають на всіх фронтах.

*1

тах

армією. Пізніше'! снсрала Еско- 
бара прогнано р* Сальтільо і 
сьогодні він відступає до То
рсону.

З трох головних контр
революційних провідників, два 
зістали цілковито розбиті, а 
третій, генерал Борквсз у Со- 
норі, все ще консолідує свою 
позицію і нлянує наступ у пів
деннім напрямку проти урядо
вих військ у Сінальоа.

Міста, що їх відібрав уряд, є 
оці : Монтерей, Кордова, Саль
тільо, Орізля, Халяпа і Всра 
Круз.

Офіціальна заява уряду, яка 
прсдсказує скоре здавлення 
контр-рево.іюціііного повстан
ня, каже, що всюди повстанці 
втікають і серед них панує ве
лика паніка

МІСТО МЕКСИКО, 7. бере
зня. —“Сьогодні повідомляють 
про цілковите розбиття контр
революційного руху у Всра 
Круз та інших частинах півден
ного Мексика, а на півночі 
контр - революційні повстанці 
продовжують свій наступ у на
прямку Хуарсзу, де невеликий 
відділ федерального війська 
очікує їх прибуття.

Генерал Хесус Лгвірс, коман- 
дант повстанцях сил у Пера 
Круз, утік морем після завзя
того бою в середу, який закін
чився, коли консулярний кор
пус добився перемиря, щоб у- 
никнути дальшого кровопро
лиття.

Повстанці втратили також 
важний стратегічний залізни
чні) центр Монтерей. Ловстаи- 
чий генерал Ескобар евакуував 
місто після страшного розгро
му 10-тисячною федеральною

І міліярд 250

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ЗАЯВУ КОНСЕРВА
ТИВНОГО ПРОВІДНИКА і

Адвокат Дж. Б. Коіін, дирек
тор Вінніпегської Електричної 
Компанії, заявив перед коро
лівською комісією, що ніколи 
не казав P. К. Еліотові, що 
компанія дала 50,000 доларів 
на виборчу кампанію Брекена. 
Він зробив цс у відповідь на 
заяву консервативного провід
ника Тейлора, який сказав пе
ред королівською комісією, що 
дістав цю інформацію від Елі-

королівськию комісією, він та
кож признав, що Еліот запе
речив недавно, що він говорив 
колинебудь Тензорові, що до
відався від Койна про випла
чений Електричною Компанією 
50ДХ) доларів на виборчий 
фонд Брекена.

Всі тепер відпекуються, всі 
заперечують і не знати, хто з 
них бреше, а хто правду каже. 
На всякий випадок, як і попов
нено злодійський вчинок, то 
доказати Його дуже трудно, 
бо... “крук крукові ока не ви
коле”, як ми це писали на са
мім початку, коли королівська 
комісія розпочала свою працю.

*

дивана.
І Іомимо всіх старань поліції 

розбити мітінг, робітники сто
яли солідно й нікуди не пода- 

Вони постійно букали

РОБІТНИКИ ДОБИЛИСЯ ІІІД- 
ВИШКИ ПЛАТНІ.ІМПЕРІАЛІСТИ АНГЛІЇ ЗАВЕЛИСЯ НА 

БАНДИТОВІ БАЧО САКАО,
лис я
на поліцаїв, але вагон був вже 
наповнений і більше арештів

Юній малярів у Вінніпегу 
підписала угоду з Билдерс Екс- 
чендж на 1929—30 рр., iià під
ставі котрої робітники діста
нуть но нить центів ІІІДВИШКИ 
платні на годину кожного ро
ку. І Іерше вони брали 85 цен
тів на годину. Протягом 1929 
року воші будуть мати !Х) цен
тів, а в 1930 році буде Дода
них ще 5 центів.

Юнія електричних робітни
ків також підписала угоду, на 
підставі котрої робітники ді
стали 10 центів мідвишки на 
годину, почавши від 1. бере
зня. Тепер їхня платнії буде 
виносити $1 10 на годину.

ота
Койіі далі заявив, що він го

ворив з Еліотом і той запере
чив, що казав колинебудь Тсй- 
морові щось подібного.

Коли Теіілор зізиавав перед

не переведено.
Ця акція поліції є найбільш 

відкритою офензивою паную
чої класи проти робітників. 
І Іротест мусить бути ЗМІЦІІС- 
иий
прилучитися до Ко||фЄ|КЧІЦІі 
Свободи Слова. Лиіце масова 
мобілізація сил робітничої кля
си може затримати сьогодні 
елементарні" права робітничої 
класи в Торонто.

вважав, що Бачо Сакао' підхо
дить для виконання цієї ролі. 
Бачо Сакао не тільки бандит, 
але й надто нікчемна, навіть 
в очах своєї бандитської армії, 
постать.

Кореспондент підкреслює, що 
недовте перебування Бачо Са
као на чолі влади сприяло 
значному збільшенню автори
тету А манули не тільки в се
редині Афганістану, але й за 

Тепер усі нро-

Лондонський ко
респондент “Берліиер Тагс- 
блят” повідомляє, що в Лон
доні надають ссріозного зна
чіння тому, що Бачо Сакао, як 
виявилося, нездатний організу
вати загально-афганську владу 
в Кабулі її виконати зобная - 
заіиія, що їх. він узяв на себе 
від англійської місії в Кабулі.

Головна причина поразки 
Бачо Сакао полягає в його 
бандитських тенденціях, що не- межами його, 
гайно стали виявлятися в усіх грссивні елементи Европи, а в 
справах державного управлін- Англії навіть частина кцнсср- 
нн. Кореспондент з іронією 
відзначає, що полковник Ло- 
рснс на цей раз жорстоко по
милився. Лоренс, що має Ве
ликий досвід у справі добору ні урядовці й військові спсці- 
претендентів на королівські й ялісти, як виявилося, брали у- 
царські пости в східніх країнах, Ічасть в авантурах Бачо Сакао.

БЕРЛІН

Всі трейд-юнії мусять

КОМУНІСТИЧНОГО ДЕПУ- 
У ПОЛЬСЬКІМ СОЙМІ.

ПРОМОВА
ТАТА ...

Jy дебатах і 
приводу буджету військового 
міністерства в сонмі виступив 
з великою щюмовою комуні
стичний депутат тов. Сиігула, 
який сказав, що військовий бу- 
джет Польщі з|юстае нечувано 
швидко.

До травневого перевороту 
Пілсудського, говорив Сипула, 
наявні витрати військового мі- 
ністе[ктва становили близько 
40 відсотків усього буджету. 
Тепер військові витрати ще 
більші, до того-ж фактичні ви
трати військового міністерства 
багато більші за асигнування. 
Витрати за військові ціли не 
вичерпуються явними асигну
ваннями! На секретні фонди 
ріжних міністерств асигновано 
27 міліонів злотих і чимала ча
стина з тих фондів іде на орга
нізацію військового шпигун
ства. Коли додати ще витра
ти на військову мсту, передба
чені кошторисами інших міні
стерств, то виявиться, що вій
ськові витрати забирають по
ловину всього польського бу
джету.

Народні маси змушені нести 
на своїх плечах величезний тя
гар імперіялізму, бо польська 
буржуазія базує своє пануван
ня на насильстві, захопленнях, 
пригноблешіі пригнічених на-

I Іольська буржу-ВАРШАВА родностси
азія проте не зможе трима
ти пролетаріят у страшенних 
злиднях, у той час, коли но 
той бік кордону робітники 
С.Р.С.Р. є господарі своїх фа
брик і заводів. Польські помі
щики не можуть без кінця топ
тати міліонові селянські маси, 
позбавляти їх землі. Польська 
буржуазія загине під тягарем

УВАГА ФРАНЦУЗІВ ДО ШОВНІ 
З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

ватистів не заховують свого 
співчуття Аманулі й виявляють 
отверто обурення з того, що 
деякі англійські днгільоматич-

СУГИЧКА ІІА ПОЛЬСЬКО- 
ЛИТОВСЬКІМ КОРДОНІ.

ВАРШАВА, 28-го лютого. 
Близько міста І рані група ли
товських стрільців перейшла 
польсько - литовський кордон, 
щоб допомогти селянам нару
бати Д|юв в лісі на захопленій 
Поляками території. Це при
вело до бійки між Литовцями

Бур
жуазний орган “Інформасіон" 
■вертає увагу французької су
спільної думки на те, що за 
останній тиждень розгорнувся 
рух на користь загального від
новлення торговельних взаємнії 
з С.Р.С.Р.

Цей рух, пише газета, спри
чинили радянсько - німецькі у- 
годи, що дали Німеччині ви
годи, які роздратовують апе
тити її конкурентів. Угоди ні
мецьких промисловців з аме
риканськими фінансістамн про 
організацію економічних під
приємств великого маштабу в 
С.Р.С.Р. підсилили увагу Англії 
до С.Р.С.Р. Справу проте роз
низав не англійський уряд, що 
примушений напередодні за
гальних виборів додержувати
ся обережної вичікуючої полі
тики, але англійський діловий 
світ, представники якого не
сподівано вирішили пристати 
на передане через повпредство 
С.Р.СР. у Парижі запрошення 
вислати делегацію до С.Р.СР.

Постанова Англійців bhk.hi

ПАРИЖ, ІЗ. лютого кала й собі реакцію Німців, що 
відбилася, як Що не помиляє
мося, на деяких переговорах, 
що відбувалися цими днями в 
Парижі. (Газета, можливо, на- свиіх злочинів і насильства 

Приклад робітників 
С. P. С. Р. покаже польським, 
українським, білоруським та 
єврейським трудовим масам у 
Польщі шлях до звільнення.

Кожний робітник і селянин, 
говорить далі Сипула, знає, 
що фашістський уряд ІІілсуд- 
ського є знаряддям могутніх 
міжнародніх зграй, які органі
зують воєнний похід проти 
С.Р.С.Р. Робітники та селяни 
Польщі зуміють дати відсіч 
цим намірам. Салдатські маси 
знають, ііго тільки спілка ро
бітників і селян та пригнобле
них народностей може позба
вити їх мук у панських вяїни- 
цях. Коли нробе година бо
ротьби, пролетар у військовій 
формі подасть руку пролета
реві у блюзі та свитці.

БЕРЛІНСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
ФАЛШІВНИКІВ ДОКУМЕНТІВ.

тякає на обміркування справи 
про торгов.пц) з Радянським 
Союзом

селян

нц ' сесії франко- 
ко^ітету).

Нова ідея сполучити німець-

а польською пограничною охо- 
По стороні Литовцівнімецького роною.

одного вбито її кількох пора-
ке виробництво 3 французь
кий капіталом для економічної 
відбудови Радянського Союзу, 
пише газета, не позбавлена 
привабливих сторін, але треба 
не тільки передбачити спра
ведливий розподіл ризикуван
ня й вигод, але й забезпечити 
участь у керівництві, відповід
но до її значіння та відпові
дальності!. Ми будемо працю
вати з ними й допоможемо 
відбудувати Радянський Союз, 
але погодимо все це з інтере
сами Франції.

нено. Н ранені також з поль
ської сторони.При Думають, що вони підроби

ли також відомий лист Зіно- 
вєва до англійських робітни
ків, який послужив причиною 
розриву Англії з Радянським 
Союзом. У помешканні Орло
ва поліція знайшла сотки ріж- 
них офіційних печаток і папе
рів, які свідчать, що “фабри
ка” була добре організована.

. БЕРЛІН, 5. березня, 
помочі кореспондента нюйор- 
ської газети “Ню Иорк Івнінґ 
Пост", місцева поліція арешту
вала двох Росіян, Орлова і Су- 
марокова, які підроблювали 
ріжні дипльоматичні докумен
ти. Вони підробили докумен
ти. з яких виходило, що ніби
то сенатор Бора взяв від біль
шовиків хабаря, щоби виедна- 
ти визнання Радянського Со- 
юза з боку Злучених Держав. 
Тепер ці фалшівннки знову хо
тіли продати американському 
кореспондентові нові “доку
менти”, також про сенатора 
Бору, але попалися в руки по
ліції.

ВЕНІЗЕЛОС ШІИІІУС СТАТИ 
ДИКТАТОРОМ.

ЛОНДОН, 28-го лютого. — 
Кореспондент газети "Дейлі 
Мсйл" повідомляє з Атен, що 
всі обставини вказукггь на те, 
тцо Ііремієр Венізелос СТ|Н'МИТЬ 
до диктатури. Кореспондент 
каже, що між Венізелосом а 
бувшим королем Греції Юрієм 
нема ніякого порозуміння, і то
му на випадок диктатури Вені- 
зелоса, не можна надіятися по
вороту бувшого короля на пре
стол Греції.

В МОСКВІ БУДУЮТЬ АВТО- 
МОБІЛЕВУ ФАБРИКУ.

МОСКВА, 5. березня. — Ра
дянський уряд оповістив, що 
виевдовзі розпічне будову ве
ликої автомобілевої фабрики, 
що буде виробляти 100,000 ав
томобілів річно

"
ЛОНДОН, 5. березня.—Під

час серії експльозій в арсеналі 
Вудвич коло Лондону було по
ранених 14 осіб.

;
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Укр. Роб. Вісте"!1S

.... jtèi •••
f



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, А БЕРЕЗНЯ І*». Число 29.

іцну людину no
te ВСІХ ЦИХ ВПЛН-

По весні 1847 року їх було1 вів. уміючи критикувіїти абсо-
віИороже, що мало на 
пігатік вищої класи, або

г пїх у тяжкі ярма, а матерей гонили на панщину жати пшеницю, ку перша книжка йогр віршів, 
дгти-ж одні голодні опухлі мерли під тином, другі у наймах під назвою “Кобзарь", з таки- 

Орали пани недолюдки лихо й лихом засівали.

чнкам" провадити свою робо- ; ставив с
' вої класиUKRAINIAN LABOR NEWS

TV.•mo Pi ми творами, як “Катерина ", 
П Шевченко, бажаиічи побачити, яке вродить жниво оте “Думи мо. думи". "Тополя" , і 

лихо, що сіяли його пани скрізь по Україні, прохав у свойому ннші.
“Заповіті" : “Як умру, то поховайте мене на могилі; серед сте- Ця невеличка книжечка зра- 
пу широкого, на Вкраїні милій Щ<»б лани широко-волі. і Дні- п придбала Шевченкові сааеу

великого українського бота.

‘Т заарештовано, а вкупі з ннмл ] лютно і
собі сер

ІІід час арешту у Шевченка вчености. Він був у багатьох 
було знайдено де-які револю- своїх твердженнях послідовний 
ційні вірші та малюнки. За цс матеріялїст, 
його було віддано в москалі свою відсталу класу, збідніле 
без строку і заслано в далекі’ селянство, передпролєтарїгг. 
Оренбурзькі степи, за Каспій- виголошуючи, кінець -кінцем,

' його імям хвалу винаходам 
пробув Натта й Фультона, техніці, що 

Під і розвитком й повинен наста- 
салдацьку шапку взяли Шев- тн край рабству економічному, 
ченка веселого, бадьорого, ду- державному й психічному.

Зрозуміло, що тільки "му-

і Шевченка.ЯооIMiBeriptim рст Уваг

гірзщі кручі було видно, було чути, як реве іч-вучий. "
І ляг бунтар Шевченко в могилу на широкополих ланах, І співця поневоленого селян- 

лухаючи реву Дніпрових кручів. Споннивіим перше бажання ства.
"Заповіту”, працюючі всієї країни готовилисі. виконати друге. Проте, де-які російські пись- 
Гут було завдання не легке й сповнити його зразу було важке, менннки глузували з ІНевчен- 

Вяляе Нцбниичч-Фармерсмя Віміяіте T'iibiébctio. Ноно вимагало повзух пять десяток років підготовки, щоб | ка — звали його “мужицьким"
«і»іггі*'%«ма,Я'оі •‘Лиш.'и^’^Вівніпїгу,'1 NVai111 його сповнити. Це вже не були бажання, щоб поховати на поетом а радили писати ро-

могилі серед "степу, а бунтарські, революційні кличі: “Поховай- сійською мовою, бо, мовляв, 
ге та вставайте! Кайдани порвіте! І вражою, мою кровні, волю його твори "пахнуть дьогтем '

Спасибі за раду, 
зав на це Шевченко.

випереджуючи

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ГМІ1 *Л1 рпботно пилу - ВИХОДИІЬ три рам на іижагиі. 

> автор.*. четвер І гуНогу. ське мо|іе.
Одииацять років 

Шевченко в засланні

$4 00Передплата на рік
окропіте!" жого, з густим русявим волос

сям, а з під тієї шапки повер- жнк", тільки речник сиролета-
CK 1-

Адреся:
( пувся він з сивою бородою, і ' ризовлного селянства, on ану- 

і з пропащим і вавши всі надбання культури.
був у ті часи на це спромож-

“Теплиб кожух. тільки
шкода,UKRAINIAN LABOR NEWS

Winnipeg, Man , Canada
«неон» головою

ЮтCor. Pritchard Are. and MeOregor 8t , навіки здоров’ям".
Арешти, Петропавловська в’я- ний. Не звичайний селянин, ні 

муштрі поступовий інтелігент, , нихо- 
ннших соціальних

Не на мене шитий,
А розумне ваше слово 

8ННИ1 Брехнею підбите”.
Скінчивши Академію, Шев- 

! ченко повернув на Україну,
- де його вітали з великою по- 
і шаною, як співця народнього 

визволення.
Тут, у Киїні, Шевченко по

знайомився з гуртком молодих 
учених та письменників, які 
мріяли про скасування кріпац
тва, знищення самодержавної' > 
уряду та утворення великої 
федеративної республіки Сла- 
в’янських народів. Все це на 
думку “братчиків”, ик звався 
цей гурток, можливо було пе
ревести в життя мирними за
собами, без боротьби.

Вони тоді ще не знали, що

1 КИч-Ін.м™ П.»"»нх Канади .>г— : МИНИ 5иТ,н™ ГьТ" nZZiï-...... 1Н«. Щ.... ІШ« днн.ніниг, .«пнііі.н; ... .....  що- , аДД»З'.УЛЧ '.VfaMMj іни, .......... „ L*»
їни.кої ІИЙЇІТІІ....... .. .. щяти. • _________________-4ггіІІММИЮШ^Ит«ІІЯМАОТРІЩІ ||(УІ ||CB() |j

Ми подаємо до відома напнім чііі.і і.ім, Ш" 1 Jijі '* '.JJJ ті гасла були кинуті в часах панування кровавих царів, що Та не довго довелося “брат
ні ПОДІЇ Будуть основно ооп.ноііені на сторінках > Ч«14 го м шали Ш)1Ц.1ДИ у мордуВ!1НІІІ працюючих у власній імперії.'
И'К,,и!'ї™оП~ Т ІПввчен- настУ"11ла ««й'іорвіиіа реакція на ряди пролетарку

■у нили n|m« гм* її > 1 і N ici і, окрито н підпіллю готовились працюючі порвати кап)
і,-а і міжна[юдііі.<ім> жіночому дневі. і »тани. А рік за роком минав "тихенько поволі..."

І лі дуюче  ДО. і -■ і я‘р. лин, . 1.(1.11111 а. Лж знов спалахнуло полуми революції 1906 року. Та во-
ЧІІХ Вістей чуде ІІрІН внчене ДНОМ ПІ ДИКІШ ПО II . . 1 но ще не веліло розгорітись, ик його погашено в морі крони
ленто царату І ие|Х‘.іНіі І ■ І ‘ р. і тижні ні іі|»аі і аіі.м . працюючих. Ще 12 років впертої й витриманої праці пролє-і
ни двох культур тру дового народу. украпи ьі.оі і р 1 -- таріяту російської імперії в підпіллю й розпалилась революція

В половині лютого !;-•* Iі" Ч''рітну ( іо.ншні а ■ 3цОВу Це було в жовтні 1917 року. От тоді то заговорили
еького І одіну. Москву, і колиску ЗКо.тн воїі рі во.іммін. • j дІІіІ|ро j гори, і потекла сто ріками кров у синє море, кров
нінград. відвідали іикнтинчо-селяїісі.кі письмеїявікн та ді- во '
іічі мистецтва f а .ПІНСЬКО і J країни. It Мінові іх нпалн Повстав голодний люд, настав переможний Жовтень ре- 
II)и*ДОТаШПІКІІ УТІІІДУ и прольта|и ьіан культури у кольни і Волкщії і працюючі виконали бунтарські кличі Шевченка, ла- 
с.алі Будинку ІІрофсоккнв, в піі самій ca.ii. в иі.ін ві,и>> иаючи кайдани й скроплюючи волкі вражою кровю... 
лися іиорпчні засідання ше< тої о Котрі < \ Комуни ні И|ою Революційний Жовтень зродив велику сім’ю, сім’ні вольну.
Інтернаціоналу. Цю велику подію ми він пилимо і. * лід\ „ОНу еім’ю Радянського Союзу. І ота сім’я виконує вже третє 
нічому числі ' Кр- г*>. Нй-Ті'Й • , й останнє бажання бунтаря Шевченка: “І мене н сім’ї великій,

*

,Невоміїдсіші » газеті рукопис із не юертаеіься, хіба що доенсувагезь »к- 
ммо изначніз, то бажає морогу свого руковнеу на випадок Вого иеігош- 

— та залучить вочтовві стенпель на Вого пересилку
салдатеьканій ця.

та знущання надломило орга-1 деці, із 
иізм великого поета-револк -, верств, тоді Не зросли ще для

такого ясного Широкого світо-
Vf»;

піонера.
І 11. березня 1861 року, пі- ] гляду. 

сля тяжкої хвороби, на 47 ро
ці життя, Шевченка не стало. І соку сувору майстерність ІИев- 

Життя і твори Т. Г. Шевчеч- ! ченка-поета, спростовано й вн- 
політнчне va яснеио неї легенди про ного ні-

КАЙБЛЩ1 ЧИСЛА “УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ".

У ІК1ІІІі дні вже вивчено ви-JffùІ

’

ка мають велике 
революційне значіння. Були її би то націоналізм, релігійність 
до Шевченка українські поети то-що. Не варто До них і по- 

Котлнрев- вертатися. Були етапи, які не-, 
ський, Квітка-Осиов’яиснко та реоорював поет на своєму тля- 
ннші. Та вони в своїх творах|ХУ- м"' в'н Усе усвідомити

відразу. Але геніальна ясність

ЧИТАЙТЕ І ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
та письменники* Ці- число “Уціаїні-ькиХ ЦоЛітничих Нпті-ії прт-вячі*- 

ічітн великого угреїж-ького лоета- 
ІІІевчеика і міхнаро.тньому дневі

і
не БН-ИМ |ЮІ.оИІІНаМ емі 
реколкіціонера Тарас* 
н|жцюніЧиго жіноцтва.

Місяць і>|я-:іень кюгалі ь місяцем великих роковин, 
яіеяцем видатних подій в істоііії |и-волнтійпо-віі;тольіюіо 
руху, -і них ітйОільїними ІІарнаька Комуна і іюваленті

переважно малювали старовн- 
ну, народній побут, або смі-і розуму й чітка класова свідо- 

Д тоді- МІСТЬ йому стали в пригоді. 
_ цар. Нін вийшов на правдивий рево-

шили своїх читачів, 
шиє найбільше лихо 
ське ярмо та панську неволні ! лиіціїншй шлях, будучи не слі- 

вони обминали, через те, ІІИМ селянським бунтарем, а
справжнім свідомим революці-

на І « гу.
що сими походили з дворян
ського кола. опером, що далеко зазирав у 

1 майбутнє.
волеиої частини суспільства і А ,к)тім ',оки заГ’Уття " не‘ 
через те він перший стає про- ( Ла?и"' |.ак- так заГ'Уттн » ,,с’ 
возвісником соціальної рево- слави! Ь>‘л0 вславлено яко- 
люції та клясової боротьби. ")СЬ куркульського-просв.тян-

І і ького обмеженого и тупого 
і святого, що не бачив і не бла
гословив нічого далі за обме- 

! жене „село. Пінні пробували 
славити в Шевченкові інтелі- 

! гента, майже пана чи буржуя, 
і смакували те, що инколн по
стові справді доводилося вди- 
і ати фрак! Ще Драгоманов 
писав, шоШевченка обертають 
па все, що кому до вподоби, 
навіть на тихенького уніатсько
го попика!

Це все робили друзі й при
хильники Шевченка. І вороги 
такого не змогли-б зробити. 
І le могли-б так знівечити об-

Шевченко належав до попе-

НЕ ЗАБУВАЮТЬ КОБЗАРЯ.
Хто не читав тих дивовижних творів? 
Хто сліз над ними не ронив?
Хто.не тонув у них, як в морі, 
Цілющої із них не пив?
Тарасові пісні співати будуть люди, 
Аж доки робітник не переможе скрізь, 
Лихого на Землі Оновленій не буде 
Розквітне комунізм...
Та ще й тоді прийдешні професори 
“Кавказ” і “Сон” у школу принесуть, 
І лекції свої про світ крові та гори 
З Тараса нашого почнуть.
І будуть юнаки і юначки вчити 
Оті поетові слова — ножі,
Що світ старий трощили динамітом, 
Що кликали до нових рубіжів.

НІЧИМ) ЧИСЛІ “> К|>. Роб. Вістей І.......... ............... ............... ............ ............. _ .......... ............ .......... .
"N КІМІЇНІ ЬКІ Роїіітшічі Вісти -і І І. поре.ти будуть при- н CjM.j уодццій новій. ІІезабедьте помянути, не злим тихим сло- 

енячет Західній > країні, ганебному рішенню ради амтсн- 
дорів н Парижі й шм-лідкам панування польської шляхти 
над трудовим українським на|юдом.

Перше число “Українських Робітничих Вістей” 
шість сторін вийде в суботу 16. бе]я*:шя. Ьуде воно н[Ш- Кличуть його бунтарськими-революційними гаслами й других, ! 
і-вмчепе 5н-пм (кіковинам Пщзнаї.кої Комуни, цій ііс]Шііи (я'-гщоб і вони скроплювали вражою кровю свою волю й творили 
водюційніїї сН|юбі вітаноіисння цроліггирськоі диктатури. cjM-H, вольну, нову як оце Й зараз є в Радянському Союзі.

раз, іцо сьогодні його треба 
І добре вичитати з-під павутин
ня, здирати з нього поналіплю
вані маски, будити увагу й сві
домість нашого суспільства до 
справжнього Шевченка.

Справжній Шевченко ще жи
тій у нашій сучасності, його 

1 творчість збуджує й організує 
в суспільстві сили, потрібні для 
нашої боротьби, ще яснішої й 
свідомішої боротьби за ту са
му любов, ДО ЯКОЇ ЙШОВ 1ІІЄВ- 

коли подією для -письменника 11|ЄНКО найбільшу ворож-
було придбати ножика або ка- ІІеЧу проти всього, “що паном 
занок для чаю, він знаходив у звадось„ прити всього_ чим 
собі сили студіювати І-.стети- ІИН зміцнював своє панування, 
ку Лібельта іі так влучно кри- для боротьби за соціялізм, за 
тикуваті( ідеалістичні концеп- позаклясове суспільство, 
ції цього вченого. Наша путь, якою керує по

дивувати може нащадків ви- рЄМОжний пролєтаріят, є без 
їмкова сила соціального з до

ном."
І скрізь по робітничо-селянській Україні згадують Тараса 

вольними устами у вольній сім'ї. Згадують отого першого 
і бунтаря українських працюючих голосним і правдивим словом.на

Ів. Луценко.

іиьіюційніїї ео|ями встиноіиення іі|нілі.тиіи-і.кт диктатури, сім’ю вольну, нову
“Україні ї.кі Робітничі Вісти” :і НІ. бе(я-аня вийдуть на -------------

8 сторін. Цс число буде присвячене десятим рпкпштам 
існування “Українських Роґнткичпх Вістей”. Хоч рокови
ни ці іпніпадант. на 22. Гіерсзня, то однак ювілейне число 
“Укр. Роб. Вістей** вийде 19. с'іереаня. Ми робимо це тому.] 
щоб на 22. і>(ю:тя вс і наші організації та вс і читачі мали 
вже- в е-еГю ювілейне число.

СПРАВЖНІЙ ШЕВЧЕНКО.
ШІСТЬДЕСЯТЬ ВОСЬМІ РОКОВИНИ Належить відповісти на за- дні найтяжчого поневіряння,і

питання: чому Шевченко пані? 
II який є Шевченко справді? 
j І le треба знову відроджувати 

і він мандрує з паном до Віль- НЖЄі гадаємо, віджитої супе- 
ни, Варшави і нарешті попадає речки, чи Шевченко “мужиць

кий поет", чи найінтелігентні- 
іиа людина свого часу. Дивно 
тепер убачати в такому проти
ставленні якусь рацію: ніби ін
телігентність і поступовість є

1814 — 1861.

Минають шістьдесять восьміВсі ііриніташін. чи то від орГанпіацій, чіі під інмідино-
тонарис тв нашому вс-ликнму ювілятнві ноніїнні бути j роковини з дня смерти Тараса 

надіс-лані вчасно, не пізніше 13. — 14, берс-зия. Шевченка.
Всі вінце наведені сіі[>аніі подаємо нашим організа

ціям і читачам до відома і кличемо иоширюватн "Українські МУ »a високій могилі над Дні- 
Робітиіічі Віс-тіГ всюди між робітниками й фармс-рамн, як "ром поховано геніяльного по- 
с-вій одинокий український робітничий часопис- в Канаді. r-'Ta - революціонера, великого 
що вірно обсдуїчсвус й с'н)]юннті, всі сіі|іавн (яиТітннцтва ії співця батрацько - селянської 
фармсіи-тва. що сміливо бореться за визвіл їх з капіталі- дол’- співця клясової бороть-

і',іі T J* 11 і t * Ri 11‘ iltiT’lетичного ВІІЗНсКу. ,,и- *• 1 Шевченка.

ІІіиьнуйтс і заздалегідь набувайте сси'іі, читайте її дру- Шевченко — великий вираз- 
редавайте вищі- згадані спеціальні видання "Україн-; шік поневоленого за часи ца- 
Гіиїітішчнх Вістей”! Рсиїіть свій часопис- с-И]«вжнім рату селянства, наймит-кріпак

передвісник сучасного про- 
лєтаріяту.

Т. Г. Шевченко народився 
1814 року, в селі Моринцях, на 
Київщині. Зріс в убогій сім’ї 
кріпака', в злиднях та неволі. 
На дев’ятому році остався сн-

КИХ
до Петербургу.

Шевченко мав великий хистШістьдесять вісім років то-
до малювання.

І от щоб зробити з Шевчен
ка справжнього маляра, пан
віддає його в науку до маляра | атрибут правлячих кляс? Ні- 
Ширяєва. П'яниця маляр за- Cm “мужицькому поетові" вже 
надто знущався над молодим ііедосяжний був вищий рівень 
хлопцем і Тарас, після тяжкої знання й ширше поле овиду? 
Денної роботи, тікав уночі у,Це питання можна 
Літній сад і там малював на остаточно розвязане і взагалі, 
самоті. j і для Шевченка — з'окрема

Тут і познайомився Тарас з Просте неуцтво тепер є 
художником Сошснком. Со- ти за некультурну людину, до-
in енко зацікавився таланови- і бре опізнану не тільки з у країн-
тим земляком. Він познайо- ською й російською літерату-
мив його з письменниками рою, а із літературою світо-
Гребінкою, Жуковським, ху- вою, людину, що іїала вищу

11. березня 1861 р. 11. березня 1929 р. Оце й час^цоїротою. дожняком Брюловим та инши- художню освіту, добре знаю-
ділнть українських працюючих від дня смерти Тараса Шев- Батько Тараса одружнвс.і ми. чись на техніці малярства, гра-
ченка. 68 років минуло з того часу, як нестало на Україні спів вдруге з вдовою з трьома діть- Це знайомство мало в житті вюри то-що й на історії ми
сі* недолі, гцету й бунту Тараса Шевченка. Все своє житті ми. Шевченка велике значним, стецтва; людину, що її полі-
трудився він як бунтар, накликуючи раз-у-раз поневолений, Мачуха була дуже люта, і За допомогою Жуковського та тичний розвиток дорівнював
люд проти можного панства — розбійників людоїдів, а іі вмі Тарас часто ховався від неї по Брюлова Шевченка було всі- розвиткові найвидатніших по-
раючи, залишив буптарськнн "Заповіт" всім народженим і не бур’янах, або втікав у друге куплено з кріпацької неволі за ступових людей тої доби, як-

село до заміжньої Гестри Кат- 2,600 карбованців от кнрило-методіївців на Укра-
У свойому “Заповіті” Шевченко сповістив свої останні рі. Незабаром помер і батько. Цс було 1839 року. «ні, петрашевців у Росії то-що.

бажання. У першому з них Шевченко кличе до отих працюю І безпритульний сирота Тарас Діставши волю, Шевченко Певно, не багато було таких 
чих, що ходять чорніші чорної землі, щоб поховали його в живе у дяка за попихача: но- вступає до Петербурзької Ака- добрих читачів, Терпенового 
стену милої України, щоб бачив широкополі лани, і Дніпро ї сить воду, рубає дрова, топить демії Малярства і иезабарем “Колокола", й’к Тарас Шевчен- 
і ручі, щоб чув, як реве ревучий (Дніпро). піч, та читає псалтиря по по- стає кращим учнем відомого ко.

Все те, що дівлось на Україві: чия правда, чия кривда і чіп кійниках. художника Брюлова. лював у мистецькі образи не
ми діти Шевченко бажав взнати, коли не за життя, так бедаіі Та не довго прожив Тарас Одночасно з малюванням тільки загальні ідеї, а її кон- 

і. його манили оті вишневі, цвитучі садки, де гудуть на своїй батьківщині. Через Шевченко почав писати вірші * репсі гасла Герценові. 
хрущі, й ті білесенькі хатки, а яких він бачив пекло який час Тараса було взято зз українською мовою. Дивно навіть читати в шо-
- —ок пани недолюдки вигатим людей й запрягали : козачка до пана Енгельгардта,!1 В 1840 році виходить ? дру деннику Шевченковому, що в

міри ясніша, але на ній закли- 
ровля, КЛЯСОВОЇ відпорпости В ки (Левченкові горять і досі 
Шевченкові, що лишила зав-1 ясними ДбрЬМвказами, не чад- 
ждн недоторкано-чистою його „ими каганцями й не церков- 
снравжнкі суть. Треба-ж не ними лямпадамн! 
аби-якої сили, щоб, стикаю-

із ріжноманітнішими КО| волj безвільного народу, 
великої й принадної ||ого творчість е пружний м’яз 

культури, через яку передавали ТВОрЧої соціяльної верстви, 
впливи пануючої кляси, не пі і- мусимо палити й нищи-
датися їх чарам, не збочити ти 0браз осоружного, ви гада- 
хоч трохи з шляху тої соціяль- ІІОГО (Левченка й вище підио- 
ної верстви, що н$р|ої культу- j сити на СВОЙОМУ шляху стяг 
ри па той час не мала.

Шевченко не тільки подолав

Шевченко не є виявлення ди-
вважати за чись 

вп.ін вами
гим іи-
1-ЬКІІХ
маї-нви* чжчшінчіи україїк-ьких т]іудонпх мас- Канади!

вважа-

ЗАПОВІТ ШЕВЧЕНКА ВИКОНАЛИ.
Шевченка справжнього, Шев
ченка найсвідомішого сина 

чужі клясові впливи. Він на-і своєї кляси. Справжня Шев- 
віть цілком свідомо розумів ченкова енергія тепер буяє не 
контраст між “изящно-роско- в тихих заводях край закину- 
ной" майстернею Брюлова її того темного села, а в скреготі 
владним покликанням бути трактора, в шумові — елек- 
співцсм “прекрасної бідної тростанцій, в огневій творчо-
України". Він усвідомлював Сті
собі МОЖЛИВІСТЬ культурного Г,о цс-ж і є дорослий вік тої 
життя й праці в такій майстер- дитини-машинн з пароплаву 
ні, протиставлячи його “кро- -Князь Пожарський”, що її ві- 
панню віршів”, за які "ніхто ні Тав Шеюіенко 
шеляга не заплатив". (З Шо- “зростаючи he дням*, година- 
денника за 1—2 липня 1857 р-)- ми, незабаром поглине батоги. 
Але на це втішне животіння не:престоли й корони, а дипльо- 
пристав.

Шевченко не віддався ріжно- закусить, побавившись, немов 
маиітиим культурним впливам школяр цукеркою", 
пануючих верств, а свідомо по-|

доменних печей.
народженим.

зате, що вона.

Ніхто так, як вія. не вті-

матами й поміщиками тільки

,
Ф. Як'уйовСЬКПН.



PRO VI

«МБЕРЕЗНЯ не». а..Сі“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*-. СУБОТА,

ВІДОЗВАниць за це* час ««росла ці8. БЕРЕШ - ДЕНЬ ПЕРЕМОГИ 
РОБІТНИЦІ.

закон їм не дає, по-іругс, — 
вони ЗНЛИШ1-

ш піддягає жорсто і 
кому потрійному визискові — 
як безправні члени патрія|- 
хальноі родини, як наймані ро
бітниці й як жертви код БОНІ- 
ядьного насильства. Тому ціл
ком натурально, що родя жіч- 
кн-робітниці, селянки, трудо
вих жіночих верств із дрібної 
буржуазії е велика як у націо
нальній революції, так і h ро
бітничім та селянськім русі.
Становите робітниці в Китаю.

Заробітна платня китайських 
робітниць надзвичайно мала.
Становище її в суспільстві та 
в родині майже зовсім без
правне. Професор шангайсько- 
го університету Репер гадає, 
що в китайській великій про
мисловості працює 565,000 ро
бітників, між ними 
чоловіків і 231,000 жінок. От
же, в великій промисловості 
половину робітництва станов
лять жінки. У шакгайськім 
районі, де розвинена текст і ль- 
на промисловість, переважає 
жіноча й дитяча праця, за яку 
надзвичайно мало платять.

Прибутки 75 в іде. китайської 
людности становлять не біль
ше, як 10 — 15 доларів у рік 
на людину. З цих чисел вид
но, яке тяжке становище ки
тайського робітництва й се
лянства. Обслідуванням 7,000 
родин з’ясовано, що на кожну 
родину пересічно припадає 
5 душ, а прибутки більшої по
ловини цих родин становлять 
менше, ніж 25 доларів на рік, 
тоді як найпотрібніший про
житковий мінімум оцінюють у 
30 доларів. Охорони праці в 
Китаї майже зовсім нема. Че
рез це буває сила нещасних 
випадків.

Нечуваний визиск у Китаї 
найгірше відбивається на жін- 
ках-робітницях та на дітях, що 
працюють у виробництві. Ча
сто, батьки продають дітей на 
фабрики, звідкіль через 2 — З 
роки нечуваного визиску їх 
виганяють, як непридатних до 
роботи, й замінюють, на ин- 
ших. Робочий день триває 
15 — 16, а то й більше годин, 
і до того-ж у надзвичайно не- 
пґієнічйих обставинах. На ба
вовняних фабриках у Шангаї 
працюють діти
дівчатка — від 7 до 12 років усунуть назавжди травневу 
у дві зміни, по 12 годин удень пресову кампанію, 
і вночі, і одержують по 8 цеп- Першою є сегорічна двотиж- 
тів за цілий день. Жінки нева кампанія в березні від 15. 
всякого віку заробляють щось до 31. Вона мусить бути поре
но 15 центів за 12 годинний ведена ударно всіма нашими 
робочий день. Найгірше ста- організаціями й читачами на
ловите дітей у Тян-Цзіні, » шої преси^Колі^^а^вири- 
Ганкові й у Шангаї. Робітни
ці часто приходять на фабри
ку з немовлятами, які змушені 
разом із матерями цілими дня
ми бути на виробництві. На
чальство й адміністрація став
ляться до жінок дуже бруталь
но, часто карають на тіло.

Звичайно, китайка, прикріп
лена до родини, залежить від 
чоловіка й змушена цілком 
віддаватись родині. Буває, що 
жінок продають у доми розпу
сти. Жінки часто не мають 
права вибирати чоловіка. Та
кі побутові обставини та гін
кий матеріяльний стан дуже 
часто примушують жінок осо
бливо дівчат, кидати родину, 
йти на фабрику й поривати 
з феодально - патріархальним 
життєвим ладом. Хоч часто 
робітниці працюють тяжче за; 
робітників, проте одержують 
платню вдвоє меншу.

низка установ, що охоплю-це головне,
ніться в “домашньому рабстві",} ють своїми турботами жінку, 
"домашніми рабинями", за
туркані найдрібнішою найчор- 
иішою роботою на кухні і вза
галі поодинокого домашньо-

матір дитини, безробітну ро
бітницю то-що. lllo найцін
ніше? Це те, що в створенні 
цього, в здісяенні, в будівниц
тві брали участь самі робітни-

ЦВК ТУРФДІМ, ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ, ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
І ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РЗТ

до всіх зарядів і членства ТУРФДІм, його секцій І Робітничого 
Лапо* от свого Товариства та до всіх читачів і читачок 

української робНничо-фармерської преси."•ЕEJBF=S= ";=■=$=• -н- „,..
„рамююч. жінки ведуть боротьбу далі проти шите ну рЛ^Т £в“-і правної „еріиносги чоловІГи
tit капіталу, проти фашизму, проти імперіалістської вініш, „і 3 1 1 . __ І____' 1 1 ,-rv-o люція підрізує коріння при- жінки зроблено, цс знищення
,А>,роиу пролетарської країни СРСР. гноблення і неоівиостн жінки

Боротьба загострюється, стає то раз то впергішою. рі г"оГ,ЛІН‘™ * нерівносте жшки
1 ,, . - 1 . 1__ . . так глибоко, як не пощастилоц-учішою. Усі питання стоять зараз яскравіше й гостріше, чим ’ „ . ' _ підрізати його ні одній парти

7 бхДі-Коли й відповідно до цього свідомішою и більш напру- . ...< г 7 , - . І НІ одній революції в СВІТІ.Мкеиою стає боротьба між обома класовими фронтами, пра- 1
пені а капіталом.

За остаппій рік. від 8. березня 1928 р. по 8. березня 192*1 р., 
зайшло чимало змін у міжнародній політиці й стосунках імпе
ріалістських країн Організатори аитирадинського бльоку,
Англія й Франція, для підсилення своєї воєнізаційної політи
ки супроти СРСР, влаштували державні перевороти в Афгані» 
стані, Румунії й Югославії, в останній встановивши фашіст- 
гькнй військовий режім. ,

В союзі з Америкою й Японією, англійські імперіялістч 
я орстоко здавили революцію в Китаю, крона ви м спийсь на 
рраііюючнх за революцію. В часі білого терору імперіаліст- 
ських хижаків 238 тмгячів робітниць й робітників в Китаю зги
нули на фронтах боїв. На барикадах проти наїздників капі
талу й нанкінського уряду боролись завзято поруч чоловіків 
китайські робітниці:, вони зносили зброю й амуніцію для ки
тайських революціонерів, організували харчівні для них, скри- 
вали їх перед масакрою національного уряду — вони, китай
ські робітниці, працювали всьою силою, щоб принести побідс 
китайській революції. ГІІД проводом комуністичної партії во
ни обє дну ніться зараз що раз то тісніше й готуються до оста
точного ударного бою проти китайської буржуазії.

У тому році підписано мировий пак Келога, зараз його 
ратифікують усі імперіалістські країни, а в парі з підписан
ням отого мирового договору, що ніби то забороняє війну, 
всі капіталістичні держави зброятьси з шаленою скорістю.
Америка й Канада будують воєнні крейсери; Англія й Фран
ція, склавши воєнний договір, ^побільшують у себе морську й 
повітряну фльоту; Польща й Румунія, озброєні Антантою, 
ьдуть тільки на приказ шверіялістеьких ватажків, щоб кину
тись на Радянський Союз.

Все те бачуть трудящі жінки й зводять боротьбу проти 
воєнізяційних плямів імнеріялістських урядів. Німецькі ро
бітниці в рядах з робітниками вийшли на вулиці, демонстру
вали проти будування панцерників, відбивали атаки у абри
сної поліції соціял-демократичного уряду, брали активну у- 
часть у всіх революційних кампаніях під проводом Німецької 
Комуністичної Партії.

У страйковому руху, що обняв всі імперіялістські краіни, 
працюючі жінки були теж витримані в боях. їх не -спинне ні 
фашістський режім Муссолінього, І Іілсудського, чи генералів 
в Іхп.пні й Югославії, їх не лякає вже поліціє чи військо, з мо
білізовані проти сірайкерів, вони не страхаються рушниць, 
гумових палок, ні сльозових бомб, що їх вживає американ
ська й кяналійська поліція у боротьбі проти працюючих. По 
тюрмах караються й коротають свої дні робітниці так само, 
як і робітники, одних і других забрали насильно наймити ка
піталу з бпуного по.ія фронтовиків праці. Та, не зважаючи 
на все те, робітниці боряться й вчаться, як боротись треба, 
при тому вчаться ще й того, хто є справжнім їхній ворог, а 
хто є друг для них. Нони пізнають себе, затягуються в ряди 
працюючих, йдуть у бій самі й кличуть других.

Одинацять років робітничо-селянської влади є наявним 
показником для трудящих жінок усього світу, що варт^боро- 
тися за перемогу продетаріяту над капіталом. Працюючі жін
ки вже знаїбть, що оборона їхніх власгіих життєвих інтересів 
є їхня активна участь в єдиному фронті пролетаріату проти 
капіталу, а єдиний спаяний фронт пролетаріату є кріпость, 
що боронить твердиню світового продетаріяту, де збірають- 
ся працюючі до вирішальних боїв проти капіталу й імперія 
лістів.

селянки.

Дорию Товариші й Товари-J ваших відділах є члени, які не 
шки!

З резолюцій Десятого З’їзду 
ТУРФДІм в справі української 
робітничо-фармерської преси, 
що їх потвердили загальні 
збори Видавничого Товари
ства, з якими погодилася Пита 
Конвенція РЗТ, і які були вже 
вміщені в “У.Р.В." 
домо:

що в місяці березні “У.Р.В." 
почнуть виходити на шість сто
рін три рази на тиждень за ту 
саму ціну, а "Фарм. Життя” 
вже виходить на вісім сторін;

що травнева кампанія допо
моги українській робітннчо- 
фармерськін пресі касується, 
а залишається лише одна пре
сова кампанія в листопаді;

що цего року ми купили на
шій пресі нову велику друкар
ську машину, яка з повним 
встановленням в друкарні ко
штує нас коло $11,000 і за яку 
ми до цента заплатили готів
кою й тим випорожнили ціл
ковито касу видавництва 

з’їзди всіх наших організа
цій постановили, щоб від 15. 
до ЗІ. березня иего року про
вести ударну кампанію допо
моги українській робітничо- 
фармерській пресі й створити 
цею кампанією пресовий юві
лейний фонд, який вирі впав би 
видатки на закупно нової прес- 
маїнинн і забезпечив існування 
нашої преси в такому побіль
шеному форматі, як його у- 
хвалили з’їзди.

Чому ухвалено двотижневу 
кампанію в березні?

передплачують друкованих ор
ганів своїх організацій, запи
тайте їх про причини і по за
кінченню подайте імена й наз-

внесло вже тепер глибокі змі
ни в побут жінки, у взаємини 
між чоловіком і жінкою в сім’ї, 
у взаємини між матір’ю та ди- виска до своїх Центральних 

Комітетів, як також причини, 
чому не передплачують.

Десятиліття “Укр. Роб. Ві
стей" припадає на 22. березин. 
Але тому, що 22. бе|Ч"зня буде 
в її ягницю, то саме святкуван
ня треба перенести на суботу 
й неділю, на 23. і 24. березня. 
Головно на неділю. В той день 
можна скликати днем масовий 
мітінґ, вечером концерт-мітінг 
і широко на них вияснити де
сятилітню працю нашої преси 
серед українських працюючих 
мас Канади.

ш■ *
%Éff Нам ві-

-с 234,000

і
Як забезпечити нашу пресу 

на майбутнє?
k ч

їй
ш Ми знаємо, що - двотижне

вою кампанією я березні ми на 
ціле літо своєї преси не забез
печимо. Тим, що усунемо трав
неву кампанію и побільшимо 
формат “У.Р.В." також спра
ви не наладнаємо. Коли-ж з’їз
ди вирішували так справу, то 
щоб найти инше жерело дохо
дів нашій пресі, вони рішили 
поставити справу приминання 
бизнесоних оголошень на шир
шу стопу, як цс було у нас до 
цего часу.

Справі цін наші організації 
і читачі взагалі також можуть 
багато допомогти. Всюди у 
ваших місцевостях є склепи, 
в яких ви купуєте поживу, J1Ç- 
сторани, кравецькі робітні і 
інші і підприємства, які часто 
оголошують себе в буржуаз
ній пресі. Домагайтеся від них, 
щоб вони містили свої оголо
шення у нашій робітничо-фер
мерській пресі.

Відділи й поодинокі товари
ші повинні засилати “У.Р.В.” 
привіти 3 днем їх ДеСЯТИДІТ- 
нього ювілею. Ці привіти мо
жна посилати так, як посила
ють шині робітничі організа
ції своїм газетам: організація, 
тобто відділ або товариство 
засилає привіт і $5.06 або 
$10.00, а поодинокі члени за
силають привіт і $2.00 або 
$3.00. Такі привіти редакція 
містить у формі оголошень в 
Оордері. Такі привітні фонди 
не мають нічого спільного з 
двотижневою кампанією, це є 
привіти-дарунки ювілейні.

У звязку з цим ми повідом
ляємо, що ювілей II е число 
“Укр. Роб. Вістей" вийде не 22. 
березня, але 19. березня 
тому, щоб на суботу й неділю, 
коли всі місцевосте святкува
тимуть ювілей своєї газети, 
вони мали вже ювілейне число. 
Ювілейне число ‘‘У.Р.В.’’ вий
де в побільшеному форматі, 
тому добре буде, коли всі ор
ганізації вчасно замовлять 
більше примірників того чи
сла, щоб його розповсюдити 
в суботу й неділю серед робіт
ників, а це допоможе збиран
ню нової передплати.

Дорогі Товариші й Товари
шки! .Ми ще раз кличемо вас, 
всіх членів і членкинь ТУРФ-

гі“
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“Від нерівносте жінок з чо

ловіком за нашим законом у 
радянській Росії не лишилось 
і сліда. Особливо гидке, під
ле і лицемірне відносно дити
ни знищила радянська влада 
повнотою. Це тільки перший 
крок до визволення жінки. 
Але ні одна з буржуазних хо
ча й найдемократичніших ре
спублік не наважилась зроби
ти навіть цього першого кро
ку. Не наважилась зі страху 
перед “священною приватною 
власністю".

Усім тим, хто вказує тепер 
на наявну нерівність чоловіка 
й жінки, а економічна нерів
ність ще залишилась, Н. Ле
нін відповідає, що знищення 
нерівносте жінки з чоловіком, 
що його перевела законом 
радянська влада, радянська ре
волюція, лише перший крок 
до визволення жінки. Без ЦЬ J- 
го кроку, звичайно, нічого не 
можна було-б зробити. Цей 
крок дав нам змогу зробити 
навіть у ділянці економічній у 
дуже важких, неймовірних у- 
мовах, за короткий час стіль
ки, скільки не можна було-б 
зробити навіть у кращих ум >- 
вах в країнах, де нема дикта
тури пролєтаріяту.

Економічне становище ро
бітниці в СРСР, звичайно, те
пер ще дуже важке, як важке 
економічне становище робіт
ничої кляси взагалі, але воно 
раз-у-раз поліпшується. Зав
дяки зусиллям самих робіг-

тиною. Цей перший крок дав 
змогу жінці взяти участь у ви
робленні нових форм життя, 
нового законодавства, що 
роскріпачує жінку, в організа
ції радянської держави, рішу
че в усіх ділянках. І коли еко
номічне становище робітниці 
й селянки до цього часу не дає 
їй взяти активнішої участи в 
цій роботі, значить, треба 
звернути більшу увагу на під
несення продуктивносте праці 
на виробництві, на перехід до 
багатопілля й інтенсивного го
сподарства на селі. Так чи 
сяк те, що зробила жінка в ді
лянці державного будівництва 
за ці роки в СРСР, не могла 
вона зробити за всі попередні 
віки життя в тій країні.

Підводячи підсумки, що 
зробила кожна робітниця ч 
селянка для спільної боротьби 
робітничої кляси, для будів
ництва нового життя і роскрі- 
паченнн жінок, що зробили ми, 
щоб помогти робітницям За
ходу і Сходу в їхній важкій бо
ротьбі з капіталом, ми скаже
мо собі — зроблено ще дуже

Ми в цему покликові не бу
демо розписуватись про зна
чіння нашої преси, бо про це 
вже не раз писалося. Ми тіль
ки звертаємо вашу увагу на 
кілька важних справ, які, коли 
будуть дружно СПІЛЬНИМИ 3V-- • „Ч -
силлями переведені в життя,хлопчики й

нуть запитання, що ми, мов
ляв, недавно переводили ли
стопадову кампанію, то повто
ряємо, що ми з тої кампанії 
виплатили готівкою $11,000 за 
прес-машину. Готівкою випла
тили ми тому, щоб не платити 
7 процент за довг, щоб не пла
тити асекурації, ще й дістати 
5 процент опусту. Значить, ми 
цим заощадили коло $1,300.

Трете—ми побільшуємо на
шу пресу, а це понесе додатко
ві кошти.

Ось ті три справі, які кли
чуть всіх нас згуртувати свої 
сили в двох тижнях березня Й 
допомогти своїй пресі. Для 
цего приготовляйтеся, товари
ші й товаришки, вчасно. Ма
ємо в тих двох тижнях три су
боті й три неділі, які треба ви
користати на концерт-мітінги, 
представлення та масові мітін- 
ги. Премій ніяких ми на ту 
кампанію не даємо, бо побіль
шення “У.Р.В.” на шість сторін. Дім, його секцій та РЗТ і всіх 
а “Ф. Ж." на вісім е вже са- читачів нашої Преси щиро 
ме собою великою премією.

З’окрема,
наших організацій ще раз ка- панії в березні, добраїї слону- 
тегорично постановили, що ляризувати у своїх v‘ місцсво- 
кожннй член ТУРФДІм чи РЗТ стях, щоб робітництво в най-

s. березня,
наближає нас ще один крок байте до перемоги пролетарської 
революції. День 8. березня повинен змобілізувати маси тру
дящих жінок й підготовити їх до переможньої боротьби в не
далекому майбутньому. И 8. березень змобілізуе робітниць 
н фармерок з усіх країн, обєднае їх в єдиний фронт класової 
боротьби під ленінським прапором Комуністичного Інтерна
ціоналу й поведе їх до всесвітнього Жовтня, що несе цілко
вите розкріпачення жінки.

Сьогорічний Міжнародній Жіночий День мало, перед нами ще величез
на робота. Але міцно з'єдна
ні з ленінською партією в дру
жній роботі з усією робітни
чою клясою й селянством, ро
бітниці й селянки СРСР вла
сними руками збудують новий 
світ, де не буде пригноблених, 
де настане повне рескріпачен- 
ня робітниці.

це

МІ . * Км Ярославський.ЛЄНІН І РОЗКРІПАЧЕННЯ ЖІНКИ.
ЖІНОЧІ МАСИ В КИТАЙСЬКІЙ 

РЕВОЛЮЦІЇ.
їх гнобили, їх обдурювали, їх 
грабували капіталісти і за мо
нархії і в демократично-бур
жуазних республіках. Шй'гніт, 
це обдурювання, цей грабіж 
народньої праці капіталістами 
був неминучий, поки тримала
ся приватна власність на зем
лю, фабрики і заводи".

І з цього головного, основ
ного виникає вже й роскріпн- 
чення жінки. Суть більшо
визму, каже Н. Ленін, в то
му, щоб у політику втягаги 
маси, що їх досі гнобив і ду
шив капіталізм.

"А втягати в політику маси 
не можна без того, щоб не

Ленін ніколи не переставай 
думати про завдання роскріпа- 
чення жінки - робітниці, про 
плановий провід у боротьбі 
трудящих жінок з усіма фор
мами рабства, про вироблен
ня комуністичного світогляду 
передових робітниць, він ніко
ли не переставав думати поо 
те, і багато зробив у цій спра-

У світовій історії мало бува
ло випадків громадянської вій
ни, коли-б трудові жіночі ма
си брали таку велику участь 
на боці революції, як тепер у 
Китаї. Виходячи на арену 
громадської роботи й поволі 
втягаючись у класову та націо
нально - визвольну боротьбу 
китайського народу, китайське 
жіноцтво починає вже здобу
вати собі почесне місце в ла
вах борців за визволення тру- 

втнгтн в політику жінок. Бо дящнх мас цілої країни. У- 
жіночу половину роду люд- чора ще, темна визискувана, 
ського за капіталізму гнобле- пригноблена, слухняна рабиня 
но подвійно. Робітницю й се- старого родинного ладу, сьо- 
лянку гнобить капіталізм, з годні китайська жінка зроби- 
крім цього вони навіть у най- лась одним b чинників націо- 
демократнчніших з буржуаз- надьмо-визвольного та робі-- 
ннх республік залишаються, ничого руху.

поширення в Китаї нових спо
собів виробництва. Через роз
виток капіталізму на . грунті 
патріархально - родових сто
сунків стався цілковитий пере
ворот у всім громадсько-еко
номічнім житті країни. У Ки
таї старий лад родинно-побу
тових стосунків дуже перечить 
вимогам нового часу. Китай
ка зразу опинилась під удара
ми нових капіталістичних сто
сунків, що швидко розвиваю
чись, руйнують старі форми 
виробництва й стару ідеольо- 
іїю. На цім грунті перед жі
ночими трудящими масами в 
Китаї повстало життьове зав-

ЯЗИН І МОВА. взятися і вчасно підготуватися 
сегорічні з'їзди до двотижневої пресової кам

сі Англії € простий 
залізничне робітник, що 
знає 22 мови

Він знає мов* двацять дві.
Але живе, працює в злиднях. 
Талант великий в голові, — 
Що з того? Він голодний, бід

ний.

ві.
В творах Н. Леніна можна 

знайти чимало статтей і окре
мих заміток з приводу цих 
питань. До питання про ро- 
скріпачеиня жінки в радян
ській державі М. Ленін вер
тається багато разів і в окре
мих самостійних промовах на 
цю тему.

В чому бачить 11 Ленін 
особливу заслугу Жовтневої 
революції?

“Головне, основне в більшо
визмі та в руській Жовтневій 
революції, це втяту 
дітику саме тих, когц найбіль
ше гноблено за капіталізму.

— робітник повинен передпла
чувати “У.Р.В.", які є органом 
цих організацій; кожний фар- 
мер, член цих організацій, по
винен передплачувати “Фарм. її передплачувати й читати. 
Життя”, кожна членкиня Жін- До ираці-ж. Товариші й То- 
секції повинна передплачувати варишки!
“Робітницю", а члени й член- Хай жиє й розвивається на
кипі Секції Молоді повинні не- ша робітничо-фармерська пре- 
редплачувати “Світ Молоді”, са на славу трудящим масам, 
Догляньте цеї справи і коли у а на загибіль їхнім ворогам.

ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РЗТ, 
О. Хоміцький, секр.

ЗА ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ,
М. Білінська, секр.

дальших закутинах почуло 
про свою пресу, про її десяти
літню працю на користь укра
їнських трудових мас і почало

Не прогодує там язик,
Хіба, лише жовтих “демокра

тів",
Хто язиком мягеньким звик 
Своїм панам лизати п'яти...

О.і. А'р—н.дания — здобути собі ріано- 
правство в суспільстві, в роди
ні й у шлюбі.

Майже половину китайські -

ЗА ЦВК ТУРФДІм,
М. Ша тульський, секр. 

ЗА ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦП, 
М. Навізівська. секр.

Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Україн
ських Робітничих Вістей"!

в по-
Цей факт можна пояснитипо-перше

ми, бо рівносте з чоловіком великими змінами в наслідок
не повноправнії-

го пролетаріату становить'жі-
*-



ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. і ТЕМНОТІ
ДР. Ф. РИБАКкорбін. а К.

і lut :к>і*анізоеияо кіш відділЛишим і am и,ж uni ми риби M.D.. C M . LM.C.C.
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕРірмвлит* cm здорові,. кирминиіь по ..ними н фармсрачн Кжм сушимо І'ЗТ. Ло мимо впік міом 16 членів 

і звєутєа*. азе іл оборон* свої» прав ekraoei. шо .ms 20. литого помер і членкинь Та не всі член* вписали 
' не роблать нічто. І лов* воно та* ч ми РЗТ, то* Пнищ Ламі*. По- св ао органііаеіі, щоби працювати в 
була? А буле воно лота, пою ми не толи* з села Красне, повіт Калуш. Га- ній і шириш класову свідомість поміж; 
торг.імітуємо своєї боевоі каналій- личина С мерти товариші піїта л нас неорганізованими. Найшлись о лини 

‘ І сьиої икЖ. ви ие зробили майнері на не пгрелеилжував і тону вона ста.та ні. шо вписались до неї ради особа 
1 заводі. дав нас болючою несподіванко*. По- стої корнети Це вено показала їх

кійний захворів на аленлесайтіс і ви- повеліти, 
їхав М. лютою ло Фериі. Б. К. ло картотрайегвсив і піацтвом. 
шпнталв). де йому зроблено операцію свідоміші товариші звернули ін ува-
По операції товариш захворів ше :>. шо організованим робітникам не, від MAIN STREET
дужче і див 20. лютого помер. , слід заиіматнсь такими брудними ді ПОВІДОМЛЕННЯ. ---

тами, то один з них відповів, що во
ни так лееких члені* за такі

9 ЛІСОВО) КЕШ.
Пес Лет, От . і. litiafo і МотрсаЛ.

ш
В які ш врлимтз вже другий «кіш* *

/Офіс: -ж. З»* SELKIRK iTL,'ltHk-JCHHu прихилять сюди борові І 
т шукдііи рибо?». Бас корисіає 
безробіття в той спосіб, шо м Ний- 

менш'і пропмму або мсбаабаний #ом> 
вмелім проганяє робіїників і роботи, 
j на її місце бере моямх. Практикує 
»№ це на досить широку скалю.

Де роботи Ідемо в tue СТІЙ І ожині 
рано, обіжній час тривав лвашиь мі 
иут. Обід беремо і собою до ліса. де 
»ш ммержас і приходні ься так зл- 
мсрілн» їсти, бо немає часу розмори-, Ислаяно отримав в лист зі старого 
ний йото Працюємо до іпестої ю- краю, в якім пишуть мені дешо про
інію вечеря, а потому ше йдемо Три j нові порвлки жаведені польською
милі до кемпи Нсчер> їмо в есмій І владою в С тіл ній Галичині.
ІО.ІИИІ. .і то й OiN до восьмої Кемп.1 * Всім ВІДОМО, ШО ІМПСрІЯДІСЇИЧНа
перс повис ка to того. Шо робітники ) Польща видає казочиі суми па мілі-
сіі.іяіь на к>пі. як оселедці.

Говорити коло роботи не вільно 
■Коли бас побачить, шо котрий-иебужь 
І-обітни* іоворміь, то нротаняе його 
« роботи. Формами вислуг у ют ьс в пе- 
ікд басом мало лі шкіри їм поаиск.і- 
к>юіь Мій форма», шо дня звертає 
мені увагу, шо я забагато курю. Про 
це. що тому 2 місяці просив у робіт
ників в Порт Артур кводра на кав>. 
вже забув.

Працюють тут робітники ріж них 
національносте!? українці, словаки, 
шведи, а найбільше є англійців. Ро
бітничим рухом не цікавиться майже 
ніхто. Робітнича газета приходить 
плькй до пене Печері проводять на 
розмовах про повій і про піятикх

Недавно один робітник звернувся 
ло всіх нас з закликом, вийти на 
страйк і в той спосіб поправити умо
ви** праці. І що ви скажете, англій
ські робітники накинулися на ньою з 
такою ненавистю, як би цс був їх най- 
і ірший ворог.

— Ти хочеш даром брати 45 доларів 
Ком

панія мусить підганяти робітників при 
роботі бо інакше вона збанкротувала 
би. - додавали друї і 
ками заставили робітника * замовчати.

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
12—362 ALFRED AT*.

Виробляємо найкращі і з найліпших сукон убрання П «юерковтн 
і найновіших мод і на изначеїшй час. За вдомовенкя р\чммо.

ПИШІТЬ ДО:
Робітник. Дехто ста» заиіматнсь 

Коли-А WINNIPEG. MAX.. CANADA ЗАХОДГГЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОМИНИ
KUZYK * DBMKIW

Coe JARVIS AVE.ПОЛЬСЬКІ ПОРЯДКИ НА WINNIPEG. MAN.

КРЕСАХ. КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯзвертай-j
Iй* >вати облатають, шо вони тільки 

ноти простат путь. Члени не персста-.
МІГШІ МОЛОДІ У Вінніпегу.

' Робимо до міри зимові оаерковтм, осінні платі, убрання, суш 
оі моди з найліпшої матерії і сумна по знижені*ЗБОРИ молодшою підвідділу С М 

ЛИ звертати їм уваги та старатись за- > Кінніпсгу відбудуться в неділю, 10 
вернути їх з мильного .шляху. Один ^P*31**- в • однні 10. Ю рано. Кожний 
, „„„ , • член І ЧЛСНКННЯ HOUIIHIIIІ НИХ 6341411, шо члени не стерплвть Vk.pi, на ч.,с. Родичі повинні полби, 
орної ЙОІі) роботи й викинуть його з тн також про це. Лірвл
іргаїїівації, як шо він не поправитьсе. —

означений час І » вдоволений руїни о.роботу
Також чистимо, прасуємо * мвпржвлаомо.

A. CHOMA - 867 SELKIRK AVE. — WIINNIPEG, МАЖ.і і ЯВИТИСЯ НІ

МІСЯЧНІ ЗБОРИвиступив з організації сам.
Тепер він ходить, накидається на 

1 організацію і домагається у відділо- 
’ ного

ДР. НОСИ II М Е Г А С 
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най- 
жадіші електричні машини до без- 
операційної о лічення венеричних 

меду і.
10164А ТОЇ STREET 
Room 20 Î Кітсн 

P..une 4645 Ed

ПОВІДОМЛЕННЯ.

І Іовідомляе і ься польських |к»біти
ків і робітниць, шо старанням ІІоль- 

Робітничою Товариства у Він
ніпегу, відбудеться в неділю. 10. бе
резня (мирта) в Ліленд Театрі на Сел- 
кнрк еиню ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ. По-

srastiteiLSZi В НЕДІЛЮ, ІО-ГО БЕРЕЗНЯ .5,
чисельно. Комітет. ’ * \f

В ГОД. 2.30 ПОПОЛУДНІ !

Вкладки приминається від го
дини 2-ої по пол.

Приколіть всі! Тзудуть вирішу- 
ватися важні справи.

таризм, а останніми часами щедро 
посипала Ііолотими на петлюрівських 
недобитків, при помочі котрих вона 
думає збудувати Польщу віл моря до 
моря. Щоб добути ірошей на свою 
медичезму армію та на петлюрівських 
недобитків мусить вона надожужати 
всякі податки, податочкм. податки від 
податків, додатки, а коли і цих зама
ло то вона вміє собі порадити в ми
тний спосіб.

їде селянин дорогою і звернув тро
хи на ліво, 10 зд. кари; дороіа коло 
обійстя не заметена. 10 зл. кари; по- 
двіря ие за метене, 10 зл. кари ; вікна 
необ терті, 10 зд. кари: в хаті не за ме
темо. 10 зл. кари; пес привязаштй на 
короткий мотуз, 10 зл. кари, 1 т. ми.

По містах пани і пані водять по дві 
собаки і ніхто їм нічого не каже. Ко- 
лм-ж селянка несе курку до міста на 
продаж, то ие дай боже, щоб ноги 
курці звязала, бо за таке варварство 
чекає її тоже 10 зл. кари. Можна 
польській владі заковувати в кайда
ни політичних вязнів, можна їх ві
шати на тюремних дверах, можна тор
турами примушувати їх до зложення 
таких протоколів, яких потрібно полі
ції. всьо можна з ними робити, бо це 
є цілком по культурному, але звяза- 
ти курці ноіи, шоб вона не втікла, 
це вже варварство.

В Українськім Народнім Домі в 
Копичимцях польська влада розташу
вала своє військо.

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУсекретаря звороту вписовото і 
і місячних вкладок. Це домагання ста

вить він під загрозою поломзння се
кретареві ніт. якщо той йому тих 
І рошей не зверне.

Такі то, товариші, зразки темноти 
проявляються між українськими ро
бітниками в Карбон, Алта.

W — відбудуться —
Alta

ДР. П. ЗАКУС
ТРАНСКОНА, МАН.

Старанням робіїничих організацій,' 
що згуртовані при Укр. Роб. Домі в 
Траисконі. відбудеться u днях, пяїни- 
цю і суботу. 15. і 16. березня 1929 р., 
в салі У.Р.Д ВЕЛИЧАВИМ БАЗАР. 
Початок базару в ііятницкі, 15. f>cpt- 
зия, в годині 7..І0 вечером. Базар бу
де продовжитися цілий день в субо
ту. 16. березня — до 12-ої години в 
ночі. На базарі є багато вартісних 
річей, які буде можна набути через 
розії ранку або купно. Вступ на ба
зар вільний для всіх. •

В неділю, 17. березня, на закінчен
ня базару, відбуде і ься в У.Р.Д. ВЕ
ЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ. Початок в го
дині 8 30 вечером. Вступ на концерт 
за добровільними датками при две
рах. Приколіть всі на базар! При- 
ходіть всі на концерт! Прнходіть 
громадно і приходіть на час!

Базаровий Комітет.

ТОВ. МИКОЛА ДАНІВ. ДЕНТИСТ
Отвори* скою канцелярію il ч. 

564 SELKIRK AVENUE 
Wmnipio. Man.
Телефон: 56180

Майнер.
До Канади тов. М. Ланів приїхав > 

1912 р. Працював в фабриках, лісах 
і на геннах, словом всюди, де міі за
робити. на прожиття. В 1927 р. пере
бував в Кнмберлей, Б. К\. де вступи» 
до Р.З.Т. Покійний сповняй точно ор
ганізаційні обовязки, за що йото чле
ни любили і шанували. З рідні в Ка
наді він не мав нікого, а в старому 
краю оставив дружину. В день його 
смерти члени нашого відділу Р.З.Т. 

j громадно зійшлися, шоб попрашати 
Похороном по-

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТОВ. 
УКР. Р06.-ФАРМ. ДІМ. і

DR. L. WESELAK
Повідомляється відділи ТУРФДім і 

братні фармерські товариства в пів
нічній Алберті, а також товариства и 
полудневій Алберті в околиці Ледук, 
що Провком ТУРФДім висилає на ор
ганізацію т. т. II. Кифорука і А. Вой- 
тишина. які відвідають у першій по
ловині березня слідуючі місцевости;

Тов. II. Кифорук відвідає оці місце
вости:

Рочесіер,
7.30 вечером.

Тиші піна», » середу. ». березня, БРУКЛЕНД, МАН.
7.30 вечером. І

*>'*• 15 730 “--і р^їнгта»:^
Тов. А.; Войтишнн мідщдає І що драмгурток при відділі РЗТ в
Околицю Ледук від 9. до 16. березня Брукленд відограє в суботу, 9. бсрс- 

1929 року зня," в Червоній школі зворушаклу
драму на пить дій п. н. "В КІГТЯХ

Товариші ф.ірмері! Албсртійськи'і РОЗПУСТИ". Приходіть іромално на
"*....... ТУ’Ф.ІІМ з»ер,«,ься до Bue Иц3.:,аа
з просьбою, шобн Ви по прочитанні д.1я дітей 10 ц. Літам без родичі» 
цего оголошення вибрали у себе ко- вступ заборонений. Початок в годи- 
мітет, який мав би зайнятися скликай- н* вечером. 
ним масового віча і замовленням при
міщення на віче, як рівио-ж просимо 
дати нашому робітннчо-фармсрському 
організаторові всю можливу матері- 
яльну і моральну поміч, за шо Пров 
ком Вам щиро дякує.

ПОВІДОМЛЕННЯ. СЛОБЯНСБКИИ ДЕНТИСТ
Виконуємо |ХН)Оіу нерворядно, з 

гарантією. Ціни умірковаиі 
413 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Те*, офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції лра Гсржабе 

ка. Говоримо но україиськи.

СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КОМ
СОМОЛУ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

В НЕДІЛЮ, 10 БЕРЕЗНЯтовариша u останнє 
кійного затіявся відділ Р.З.Т. в Кор- 
бін, Б. К В ШКІЛЬНІЙ САЛІ УРД Д P. С. І. Ґ P І Н Б Е Р Г

ДЕНТИСТ
Виконує роботу першорядно. Ціни 
умірковаиі. Урядує в своїй канце
лярії В SreiMAN Blog . на розі іу- 
лиць Селкирк і Ендрувс у Вінніпегу 

Phone. 51 133

місячно?! кричали одні.
Спи, Дорогий Товаришу, хай земні 

Тобі буле легка! ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
С. Сенчич. вівторок, 12. березня. І Весь прихід призначений в 

"Ионг Воркера".

Музика вдоволяюча. Вступ 25 центів. 
Початок в год. 2.30 пополудні.

такими нигу- користь

Розуміється, що коли бас довідався, 
то радів, шо має таких вірних рабів.

И. Герчак.
ТОРОНТОНЦІ В ОШАВІ.

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!Ошава, Онт.

ДУЖЕ ПОВЧАЮЧА ЛЄКЦІЯ.В суботу. 9. лютого ц. р., тороитон- 
Селянин заборонено ПИ,ля,визипше. СЬМ* драмспі». ур,о« гідділv ТУР*, 

нниві Вони мусять молот,, її нараз,! Л,м ."ио,р'"‘ “ .У,к|’ 1 "Л Лом. » О-

бо коли-б мельник зпятлвжав никни, і 7 “Т’1 ......на
цю, то підпадає карі, а селянинові ■ а “ '«• литого,
конфіскують пнтльовану пшеницю на м’нцс[’1 ..... .
‘кожнсьць Жечи посполітей". В оба ці вогорі У.Р.Д. був персти,-

Випродую всякою роді хатні 
меблі і кухні. Нові кухні фірми 
-Імпайр" та вкі гарантую, а також 
кухні “Честерфілд” по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-плеерс* — маго- 
гоиеві І дубові, грамофони, машм- 
ни до шиття фірми "Сінґеря”, сто
лики до писання, шафи на кннжкн 
І на одіж 1 всякі ниші річи.

З ЖИТТЯ МАЙНЕРІВ. Всім українським робітни
кам і робітницям Вінніпегу 
радимо прийти в понеділок, 
11. березня (марта) в год. 8.30 
вечером до салі Укр. Роб. До
му послухати лекції Др. ТОМ- 
СОНА, професора модерної 
дентистики з Торонто на тему:

Сает Гіоркюпайня Онт.

З усіх закутий просторої Канади 
(Ч)бІТІШКН пишуть до преси про своє 
і.тнленне життя; пишуть, що стара
ються зорганізуватись в трейд юнії, 
шоб з їх допомогою вибороти собі 
кращий кусок хліба. В нашій же мі
сцевости ніхто й iR подх має про об- 
є тшнтя робітників, а коли й думає 
так мовчить. Тут > нас живеться ро- 
бгтннюім не краще, як в инших мі
сцевостях, а може навіть і і ірите. 
От хочби взяти нашу Лом Майну. Іі 
ній працює около 800 робітників ріж- 
них народностей, tki вони однаково 
іарюмль та видобувають мільйони 
дія млйновласннків, котрі ще h не 
бачили тої майни Та їм і не треба 
бачити, вони мають тут своїх вірних 
іміаничів, які добре пильнують, шобн 
їхні доходи збіїьшалися.

Лайкою, погрозами і карами піділ- 
няють вони (юбітинків при п|іаці- Є 
тут кілька форманів українців. Де
які з них добилися того становища 
при помочи бат лі. І ці саме формани 
найііріїїе поводяться j іюбітннкамн. 
Гобпннки-ж під загрозою втрати 
праці напружують останні сили, ііід-

Заряд
ненин як. мало коли й пу блика була

; вдоврлена.
Аматори виконувані свої ролі по 

і мистецьки, а співи в супроводі ияиу

Попи всяких відтінків подали собі 
руки з польською владою і разом зі 
нею, спільними силами пруть до Чор
ного .Моря. Треба надіятися, що дій
шовши до нього, стануть вони пожи
вою для риби.

A. MYRLOWICH 
610 and 695 Selkirk Are.

WINNIPEG. MAN.

ICT КИЛ ДОН AH, MAH.

Оцим повідомляється українських 
мешканців в 1e r Килдонан і К.тмвуд, 
шо в суботу, 9. березня, в УРД, від- 

РЗТ відотрає перший раз в Іст 
Килдонан дуже смішну комедію на 
4 дії п. н. “СТО ТИСЯЧ". Приходіть 
в суботу ло УРД і кличте знайомих. 
Побачите цкі комедію, а насмієтесь 
до схочу. Вступ для дорослих 35 Н . 
для дітей 10 ц. І Іочаток в год. 8.-Ю

випали прекрасно.
Ще краще вивяза.тися торонтонці 

в неділю. Цей -концерт на довго лн- 
. шиться в памяги наших робітників, 

обох боках кордону пізналися добре Наша пубійка кожну тачку і ріпко і 
на польських варварах і на випадок

ті І ЗУБИ І ЗДОРОВЛЯ ЛЮДИНИ. АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАЗа Провком ТУРФДім. 
О. Шид.іовський, 

голова.

Українські (юбітннки й селяне по Лекцію влаштовує Освітиш! 
Комітет укр. роб. організа
цій при помочі Шнніпеґської 
Ліги Злоровля. Засада лекції 
е, що ліпше охоронитись від 
слабости, як опісля куровати-] 
ся з неї.

полагоджуе всякі справи судові, 
земельні, тсстаментальні, розводо
ві і егарокраєві. Продаж землі А 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожаиські папери. —

S. SAWULA
ВАППіеТЕП. «OLICITO* «ТС.

306 Confederation Lire Bloo.
Winnipeg. Man.

M. Драну та,
довго оплескувала, та викликала ви-j 

польської авантури, дадуть наїздим-j конавіїів баїатьох точок по два рази
кам належну відсіч. ^ Тов. М. Книш, проголошуючи точ- ОРГДМІЗАІШШД ОБЇЗДКА.

Ідея комунізму, яку Ио.тьша загна- ки прот рами, мав багато клопоту з \ в., ГГїзпмм пг і ! И неділю, 10. березня в УРД ста-
ш u підпілля, росте і шириться з кож- впокоюванням публикн, яки вперто ЛІГИ Комуністичної Мододіан ”1"юіи ! “iiiür.vi.M.rB "кпніігрт'гии
ним днем. Тисячі ідейних товариші» плескала, доматаючися повороту ви-j піка K. І илберт у своїй об'їздці »ІД- j то яким кідсвяткуеться" Міжтрод-
ідуть смію і відважно на мученичу конавців поперечної точки. Я не знаю виас слідуючі місцсвисіи: ■ нид день жінок Робітниць. ІІ|>н*о-
смсрть. Сотки тисячів, мільйони жи- добре імен всіх виконавців тому й не Донблейн, Саск. — 11. березня. | діть громадно на це свяіо всесніт-
вучнх в Польщі з пошаною згадхють беру їх з поодинока, однак скаже, шо tV'T°B І ил, Саіік. 12. березня. і ньию ірудооою жіноцтва. Почаюй

Сторджнс, Саск. — 14. і 15. бс|>сзіія. 1ич„„ » гол. 8..10 вечером. Вступ з.'і 
Кемсен, Саск. 16. беїіезня. добровільним!! латками
Мортедж ля Ирейрі, Маїь — 17. бер.
Кеноря. Онт. — 19. березня.
Тіммінс, Онт. 21. і 22. березня САВТ ПОРКЮПАИН, ОНТ.
Савт Поркюпанн, Онт. — 24. бсіюз.
Снсонвил, Онт. 24. березня. І <>шім повідом іясіься робітників Іі 
Кирклснл Лейк, Онт. - 25. березня. : ч-б'ївіщь в Сові ІІоркюіі.іІні І око 
Кобалт, Онт. — 26. березня. і » неділю. 17. березня, в ю
Орг.шізапії на місцях повинні іа- !

зда.ісггль ираижевати для орг.ініза- МІТІНІ в УРД дляі вшанування
юрки Ііебліічні мііінгн. Збори Секції 6?- ............... см,|,т" 'іезабутньою по
Молоді, піонірів. Комсомолу і заіжліи і f-,a «/«'Piw .u долк, працюючих Т 
Комсомолу. Допоможіть товаришці j р 'еика. .масть в концерті бе- 
в продажі літератури й придбанню !|,уІ* вс| «> лично-свівацькі сили. При 
передплатник!, для "Ионг Воркера"1 ,,,д,ть ,"“ВЬП0 ";1 "е вел"«с с“я'п 
і "Ионг Комрсда". Допоможіть її

;,:,ГкоГ:^ен"""х иімілів міо,іі- ставаймо до боротьби
за свободу слова проти полі
цейських» репресій, проти ка- 

надійського хрсстоносного 
походу!

А аОМОЖЕТЕ В БОРОТЬБІ 
ТИМ, коли прилучитесь до 
кампанії в користь Пятої Наці
ональної Конвенції Ліги Кому
ністичної Молоді, коли будете 
активними в пресовій кампанії 

І в користь "Ионг Воркера”.
ШЛІТЬ ЗАРАЗ жертви на ио- 
вмщі ці.іи й передплату на 
“Ионг Воркера” на адресу :

‘ THE YOUNG WORKER ' 
Room 20 — 163 % Church St . | 

Toronto, Ont,

НАША МЕТА: $2,000.00 і 1,000 
передплатників.

вечером. Наш порти.

Phone 86 848

ПОШУКУЮ свого иівагра іі сестру, 
Василя й Розалію Kvinip, які перебу
вали довитий час у Вінніпегу, .і тому 
6 років виїхали до Венкунер. Вістку, 
або інформації шлім, ні ;іл|нс\ 

MARY ZARVIN 
163 Stephen» Strict 

Winnipeg. Man

цих мучеників, смерть яких родить ; найкраще винизались т-ки Кухарчук, 
нових борців за визвольну ідею пра- Щурівна і КекишІвиа. 
цюючих. Польща може бути сильна 
своєю армією, та морально вона да- промов тяв місцевий тов. М Гарасим- 
леко не сильна, щоб забнги духа ви- мук. Він звернув увагу шпанській 
ЗВОЛЬІІОЇ ідеї.

w-аряд

911 половині концвіпової проірами

і Чи ви терпите біль І «лови, нервовії І ь, 
жолудка? Можете читати, шити, «бо 
писати, щоби вавіі очі не умучува- 
лмея, не хотілося спати або не текли 
сльоти? Коли маєте котрусь і них 

долеілнвостей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. О. О.
SPECIALIST

Cor. Main & Dufverin --------- Winnipc*.

МОЛОДІ, ШО ТС, СІЮ ІШК«ІН> ЮІЬ ТОрОІІ-
тонці, можуть виконати й ошавці. 
тільки треба хотіти заставити себе
вчитися.

І { Цей концерт ТороІІ ІОННІ» М.ІВ до- 
I брий вплив на нашу молодь, бо за- 
іі раз після цего концерту наш драм-

Црилєтар. ПОШУКУЮ Юрки й Дми гра Грнп- 
ііякш, з села Лаболоііи, новії Сянок. 
Вонй не|іебув.ійіть десь і; Америці 
вже 
вони

16 років. Хю знає, де вони, абн 
самі Х.ІЙ ООЛОСЯІЬСЯ II.І адресч ;

JAN G ALIK
629---- бтн Avenue E.

Calcary Alta.[і спітиуртик скріпився новими силами.
Оиіавський. НА ПРОДАЖ 6-кімн.нов.і хата, 

дуже доб|іе споряджена И те|КЛ/Ь н і 
автомобіль. 1 Ірод.їм іано з.і ютіику. 
Зюлошх йіегь НІЛ чік.м

873 ALFRED AVENUE 
Winnipeg Man

НА 1ІЮДАЖ модерни. 6-кімнатоиа 
хати, між ншиими велика віїильня, 
в якій є “фиеріїлсйс" і 3 відпочиваль
ні з кльозегами. І Іниниця є піл цілою 
хатині. Льот, 3-ІХ 145, обфенсованнй. 
Улния цементована. До сірії кари 
пів бльока
дана негайно. Аді»сс7і:

570 REDWOOD AVENUE 
Rhone 55 215

ДАЛЬША ОБІЗДКА ОИ АНІЗАТОРА 
С М, ТОВ. В. ЗІНКЬВИЧА.

Пекан, Алта. — 12. і 13. березня. 
Вегревн.і і околиця. — 14., 15. і 16.

березня.

Товариші робітники! Відно
вляйте передплату на свій ча
сопис “Українські Робітничі 
Вісти”!

ПОШУКУЮ двох /братів, Антони, 
Міхада Й сестру Фраііцішку Сорокіи- 
ських, з села Орішкінці, номіт Коїти- 
чиііці, Галичини ІЙсіку, або інфор- 
мацІЇ 11IKHHV слати на .адійтеv 

KAROL SOROKOWSK1 
с о G. Glow 

Stonewall. Man

Хата мусить бути citimj-

f

ПОШУКУЮ свого рідною вуйка. 
Гаврили Яроиькою, з села Су х ос тав, 
іншії Копнчиниі, Галичина. І1с|>е0у- 
вив і зараз мав би пс|ктбувит и > Иіи- 
ніпегу. Я, дочка Йото брата, ілько, 
приїхала недавно зі старою кран» 
Кістку, або інформації прошу слати 
на адресу:

СВЯТКУЙТЕ МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ЖІНОК- 
РОБІТНИЦЬ — 8. БЕРЕЗНЯ! ПРОДАЮ ХАТУ під числом 727 

Ьоровс свині, Вінніпег. Мам., 5 кімнат
” И|.

модерн". лоб|К’ одержана, дубе те
пла, і еоиічноіо боку вулиці. З осо 
Лис тих причин мушу продати в май- 
б.ти що му часі.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦІІ ТОВАРИСТВА УКР. 
ІЮБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

--------- відбудеться----------

NASTIA VA ROCK А 
Box 141 Kitscotv Alta

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В НЕДІЛЮ, 10. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ В нас можна дістати всякій» рола матеріал, який лише потрібний до

ючи в нас, 
й мов. до:

будови. Для фармерія даємо спеціальну ціну на всім, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в

WINNIPEG LUMBER h FUEL CO.
PHONE 93 113 ----- WINNIPEG. MAN

купу
СВОЇ!В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

362 JOHNSON AVE.

Коицерт - Мітінґ МЕКМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУКПОШУКУЮ роботи при столар- 
с вісім па регаті Маю 8-річну п раків ;

1 ку. Можу також виконувати роботу 
малярську, теслкрську И стельмах- 
ськ> Моя адреса:

MVKOLA GWOZOOWSKI 
Box 04.

АДВОКАТИ - ІІОВНОВДАСНИКИ. 
ГОВОРИМО ьСІМА СЛАВЯН(.ЬКИМИ МОВАМИ. 

410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 
OFFICE PHONE: 26S21 WINN IPEG. MAN

Wboktom. Sa.k

І ЮШУ КУЮ рідного браіа. Василя 
Пажа. Він виїхав з дому 1918 року. 
Вістку, або інформації лpot»\ слати 
на адресу:

Промовлятимуть товаришки з Вінніпегу і Іст Кил
донан, як також тов. I. Навізівський. Бесідники у своїх 
промовах пояснять значіння організації Жіночої Секції 
ТУРФДім і значіння 8-го березня. Конвертова програ
ма багата. Приходіть громадно й кличте других.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на

пишіть до кас. Ми маємо повний припас сві
жих І довіра гідних лічничнх средств, а наші 
Ніни є умірковаиі. Держимо у себе також yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні прмндлежноетн І т. д.

SHANAS DRUG STORE 
А. А Шляее. Дрог іс т 

Гном SB 2(3

JENNIE ELUK
1043-----Івтн Вт. E.

Cxloa*. Alta.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вктм"! іі •42 Main St. Соя. DurrcatM

ттт ' L..;_.

“-1Г 1

4 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ СУБОТА. 9. БЕРЕЗНЯ 1929.Сті Число 29.

КОМЕДІЯ! КОМЕДІЯ! КОМЕДІЯ!
ДРАМСИІВІУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА УКР. 

РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 
----------відограе-----------

В СУБОТУ. 9. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ
В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ

надзвичайно смішну комедію в трох діях 
Конич-Лисенка п. н.:

ЧИЯ ДНТИІА
Це е одинока комедія, яка може всякого розвеселити. 
Хто бачне цю комедію, той певно не пожалує прийти, 
щоб побачити її вдруге. Всі ті, хто може добре смія
тися, приходіть я суботу 9. березня до Укр. Роб. Дому, 
щоб ще раз побачити шо славну комедію та доаіда- 

тмса “чия не дитина"?

З огляду на тяжимй час, ціни пікетів знижені.
BU МІСЦЯ НА ДОЛИНІ 35 LL, НА БАЛЬКОНІ 25 Ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.

В неділю, Ю. березня я 8-Ю вечером, відбудеться ста- 
відділу Жінсекиії ТУРФДім ВЕЛИКИЙ КОН

ЦЕРТ. Вступ за добровільними датками.

. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУ ЕР І ОПЕРАТОР (M D , C M . L.M.C 0 )

• Моитаеааі І Ст. Бо міфе с.а в
WINNIPEGPhone 65 866413 SELKIRK AVE.

(На місці д-ра Г. Урадує.)
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